
  

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8604  -  Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811 

Bairro São Miguel         -         85560-000           -        CHOPINZINHO           -            PARANÁ 

 
DECRETO Nº 381/2016 

 
Declara de utilidade pública às áreas registradas nas 
matrículas n° 23.077 e 23.078, para fins construção de 
prédio público e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

CONSIDERANDO a necessidade de prover terreno para a construção de uma 

Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Centro de Especialidades; 

CONSIDERANDO a liberação de recursos financeiros pelo Ministério da Saúde ao 

Fundo Municipal de Saúde, Processo nº 1034507-22/2016 e Contrato de Repasse nº 

835989/2016; 

CONSIDERANDO a existência de uma área de terra em localização estratégica e 

indicativa para a construção da Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Centro de 

Especialidades, compreendendo os Lotes nº 08 e nº 09, da Quadra nº 06, do Loteamento 

Residencial Casarão II, de propriedade do Município de Chopinzinho. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam declarados de utilidade pública, para fins de construção da Unidade de 

Atenção Especializada em Saúde - Centro de Especialidades, os seguintes imóveis: Lotes nº 08 e 

nº 09, da Quadra nº 06, do Loteamento Residencial Casarão II, situados no Quadro Urbano desta 

cidade, com áreas de 1.800,00 m² (um mil e oitocentos metros quadrados), e 1.862,30 m² (um mil, 

oitocentos e sessenta e dois metros quadrados e trinta decímetros quadrados), respectivamente, 

registrados no Cartório de Registro de Imóveis desta comarca, sob as matrículas nº 23.077 e nº 

23.078. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

       GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 01 DE SETEMBRO DE 2016. 
 
 

Rogério Masetto 
Prefeito 

 Publicado no Jornal 
Gazeta Regional 

N°420 de 06/09/2016 pg n°2B 
 

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

	Rogério Masetto
	Prefeito

